
a

JZU BOLNICA,SVETMACEVI'
BIJELJINA
Broit720/25
Dana: 14.02.2025. godine

Na osnovu ilana 64. stav [1) tadka a) i dlana 70. stav (1), (2), t3) i (6) Zakona o javnim

nabavkama BiH (,,Sluibeni glasnik BiH" broj 39/14,59/22 i 50/24), dlana 36. Pravilnika o

javnim nabavkama JZU Bolnice ,,Sveti Vradevi" Bijeljina, dlana B. Pravilnika o uspostavljanju i

radu komisije za nabavke (,,Sluibeni glasnik BiH", broj: 7031L4 i 49/23), a na preporuku
Komisije za javne nabavke, broj:261-3/25 od 10.02.2025. godine, imenovane rje5enjem, broj:
671,1/24 od 09.12.2024. godine, u postupku javne nabavke za nabavku robe - ,,Hirur5ke
mreZice" - otvoreni postupah broj: 6777/24, objavljenom na Portalu javnih nabavki pod

brojem: 106-1-1-520 -3-278/24, v.d. direktora JZU Bolnice ,,Sveti Vradevi" Bijeljina, donosi:

Odluku o izboru naipovoliniieg ponutlata
u postupku iavne nabavke za nabavku robe ',,Hirur5ke mreZice"

putem otvorenog postupka, broi= 67ll/24

Ctan t.
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 261-3 /25 od 10.02.2025. godine, u

postupku javne nabavke za nabavku robe,,Hirur5ke mreZice", putem oworenog postupka, broj:

67LL/24,a kojom se okvirni sporazum dodjeljuje za svaki lot, kako slijedi:

r LOT 1 - ,Medicom" d.o.o. Bijeljina, sa ukupnom vrijednoS6u ponude 47.L93,00 KM bez

PDV-a, i rokom isporuke 15 dana;

a LOT 2 -,,Berg" d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom vrijedno5fu ponude 680,00 KM bez PDV-a, i

rokom isporuke 5 dana;

a LOT 3 - ,Berg" d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom vrijedno5du ponude 12,000.00 KM bez PDV-

a, i rokom isporuke 5 dana;

a LOT 4 - ,Berg" d,o.o. Sarajevo, sa ukupnom vriiedno5Cu ponude 1,800.00 KM bez PDV-a,

i rokom isporuke 5 dana;

r LOT 5 - ,,Medicom" d.o.o. Bijeljina, sa ukupnom vrijedno56u ponude 8,874.00 KM bez

PDV-a, i rokom isporuke 15 dana;

a LOT 6 - ,,Unifarm" d.o.o. Lukavac, sa ukupnom vrijedno5fu ponude 11,943.00 KM bez

PDV-a, i rokom isporuke 7 dana;

elan z.

Izabrani ponuilat je duZan da dokaze o ispunjavanju uslova iz tadke 3'l-' tenderske

dokumentacije, a u skladu sa dlanom 45. stav 2)Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluibeni

glasnik BiH" broj 3g/L4,59/22 i 50/24), dostavi u roku od 5 dana od dana zaprimanja

obavje5tenja o rezultatima postupka javne nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na

protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu

ugovornog organa (do 1-5,00 dasova), te za ugovorni organ nije relevantno na koji nadin su

poslati. Dokazi koje dostavlja izabrani ponudat ne mogu biti stariji od tri mjeseca, radunajuii od

momenta predaje ponude i moraju se predati u originalu ili ovjerenoj kopiji.

Ukoliko ponuclad propusti da dostavi navedena dokumenta, smatraie se da je odustao od

ugovora za navedeni predmet nabavke, te ie Ugovorni organ postupiti u skladu sa tlanom 72'

I

t



stav 3) Zakona o javnim nabavkama BiH (,Slu,beni glasnik BiH" broi Zg/14,59/ZZiSO/24).

Ponutlati koji su navedenu dokumentaciju dostavili uz ponudu, nemaju obavezu istu da
dostavliaju ponovo.

Clan g.

Okvirni sporazumi iz tlana 1. ove odluke, zakljuluju se na period od godinu dana, poiev od dana
kada su obje strane potpisale okvirni sporazum.

CIan +.
Prijedlog Okvirnog sporazuma dostavide se na potpis izabranom ponucladu u skladu sa Clanom
98. Zakona o javnim nabavkama BiH [,,sluzbeni glasnik BiH" broj 39/14,s9/zz iso/24).

ova odluka, shodno tlanu 71. stav (2) iffi o javnim nabavkama BiH, dostavtja se
portudaEima koji su ulestvovali u postupku javne nabavke putem elektronske po$te.

elan 6.
Ova Odluka 6e se obiaviti na internet stranici Ugovornog organa: www.bolnicabijeljina.com,
istovremeno sa upudivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno
Clanu 70. stav [6) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Obrazloienje

U postupku javne nabavke broj 6711/24 [broj obavje5tenja na portalu javnih nabavki: 106-1-1-
520-3'278/24) za nabavku robe - Hirur5ke mreZice, po oworenom postupku, na protokol fZU
Bolnice,Sveti Vradevi" Bijeljina blagovremeno je pristiglo Sest ponuda:

L. LBA /25 ,Berg" d.o.o. Sarajevo za lot 2,3 i 4;
2. L90/25,Medicom" d.o.o. Bijeljina za lot 1 i 5;

3. L98/25,Proma" d.o.o. Sarajevo zalot2;
4. 242 /25,Medical Partners" d.o.o. Tuzla zalot 7 i 2;

5. 245 /25,Medical" d.o.o. Mostar zalot2, 3 i 4;

6. 254 /25,,Unifarm" d.o.o. Lukava c za lot 6.

Komisija za nabavku imenovana Rje5enjem broj 6711,/24 od 09.1,2.2025. godine izvr5ila je javno

otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala da su ponude

,,Berg" d.o.o. Sarajevo za lotove 2,3 i 4,,,Medicom" d.o.o. Bijeljina za lotove 1 i 5, ,,Unifarm" d.o.o.

Lukavac za lot 6 prihvatljive, jer ispunjavaju sve uslove koji se traie tenderskom
dokumentacijom.

Ponuda "Proma" d.o.o. Sarajevo za lot 2 nije dostavljena u skladu sa zahtjevima tenderske
dokumentacije.
Za lot 2 tehnitkom specifikacijom je tra2ena: "Hemostatska resorptivna mretica 700 o/o

oksidisana regenerisana celuloza, biljnog porjekla, niske pH vrijednosti, brz hemostatski efekat
Moie se sjedi u razliiitim dimenzijama. Resorpcija u roku od 7-74 dana. dimenzije 5x7,5 cm.

Dozvoljeno odstupanje od traienih dimenzija je do !50/o:"

Ponudat "Proma" d.o.o. Sarajevo za lot 2 je dostavio izvod iz kataloga. Komisija za iavnu
nabavku konstatuje da u dostavljenom izvodu iz kataloga nije naveden procenat oksidisane

2



regenerisane celuloze, Sto je karakteristika izritito traiena tehniEkom specifikacijom, te se
ponuda zalot2 ponudada "Proma" d.o.o. Sarajevo odbacuje kao nepravilna.

Ponuda "Medical Partners" d.o.o. Tuzla za lot 1 niie dostavljena u skladu sa zahtjevima
tenderske dokumentacije.
Za lot 1 tehnidkom specifikacijom je traiena:
"Polipropilenska (Polypropylene) monofilamentna Iogano mreiica. Gramaia: od 35 g/mz, do

Dimenzije 7 5x10cm; 30x30cm; 1 5x1 Scm."

Ponudad "Medical Partners" d.o.o. Tuzla zalot 7 je dostavio izvod, izkataloga, Komisija za javnu
nabavku je uvidom u izvod iz kataloga utvrdila da ponudene karakteiistike proizvoda ne
odgova^raju zahtijevanom. "Medical Partners" d.o,o. Tuzla za lot 1 je ponudio gramaZu od
55g/m2 x10o/o i velidinu pora od 1,,3x2,0mm r10o/o,5to ne odgovara traZenim karakteristikama,
te se ponuda ponuclada "Medical Partners" d.o.o. Tuzla zalot'1. odbacuje kao nepravilna.

Ponuda "Medical Partners" d,o.o. Tuzla za lot 2 nije dostavljena u skladu sa zahtjevima
tenderske dokumentacije.
Zalot2 tehnidkom specifikacijom je traZena:
"Hemostatska resorptivna mreiica 100 o oksidisana regenerisano celuloza. b1lj_nOg_ppileklg niske
pH vriiednosti, brz hemostatski efekat. Moie se sjeii u razlititim dimenzijama. Resorpcija u roku od
7-14 dana. Dozvolieno odstupanje od troienih dimenzija je do t5%. Dimenzije 5x7,5 cm"

Ponualad "Medical Partners" d.o.o. Tuzla zalot 2 je dostavio izvod iz kataloga. Komisija za javnu
nabavku je uvidom u izvod iz kataloga utvrdila da ponudene karakteristike proizvoda ne
odgovaraju zahtijevanom. "Medical Partners" d.o.o. Tuzla zalotZje ponudio dimenzije 8,0x5,0
cm, Sto odstupa od traZenih dimenzija. U izvodu iz kataloga nije naveden procenat oksidisane
regenerisane celuloze, niti je dokazano da je biljnog porijekla, Sto su karakteristike traZene
tehnidkom specifikacijom. Takotle je tehnidkom specifikacijom traZeno da se mreiica moZe sjeii
u razliditim dimenzijama, ponuilad "Medical partners" d.o.o. Tuzla to nije dokazao.

Ponutlad "Medical" export-import d.o.o. Mostar za lotove 2,3 i 4je dostavio Obrasce za cijenu
ponude - Aneks I-2, Aneks I-3 i Aneks I-4 koje nije popunio u skladu sa zahtjevima iz Tenderske
dokumentacije.
Tadkom 4.5. tenderske dokumentacije - Obrazac za cijenu ponude iz Aneksa definisano je:
,Obrazoc za cijenu ponude koji je dat koo Aneks I priprema se u skladu sa zohtjevimo iz tenderske
dokumentacije i iini sastovni dio tenderske dokumentacije.
PonudaCi su duini dostaviti popunjen obrazac za cijenu ponude u skladu sa svim zahtjevima koji
su definisani, za sve stavke koje su sadriane u obrascu. u sluiaju da ponudat propusti popuniti
obrazac u skladu sa postavljenim zahtjevimo, za sye stavke koje su navedene, njegova ponuda ie
biti odbaCena."
Ponutlad "Medical" export-import d.o.o. Mostar za lotove 2,3 i 4 je propustio da popuni obrazac
za cijenu ponude u skladu sa postavljenim zahtjevima. U koloni "ProizvodaC/proizvodatki noziv"
ponutlad je za sva tri lota upisao samo proizvoiladki naziv ponudenog proizvoda dok proizuodad
nije upisan, Sto njegovu ponudu dini nepravilnom.

Na osnovu izvedenog bodovanja ponuda koristeii kriterijume navedene u Tenderskoj
dokumentaciji, vr5i se izbor najpovoljnije ponude za:

LOT 1 - ponuda ,,Medicom" d.o.o. Bijeljina kao ponuda sa najveiim brojem bodova i to: 100,

ukupna vrijednost 47.193,00 KM bez PDV- a, rok isporuke 15 dana;

J



LOT 2 - ponuda ,,Berg" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najveCim brojem bodova i to: 100, ukupna
vrijednost 680,00 KM bez PDV- a, rok isporuke 5 dana;

LOT 3 - ponuda,,Berg" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najveiim brojem bodova i to: 100, ukupna
vrijednost 12.000,00 KM bez PDV- a, rok isporuke 5 dana;

LOT 4 - ponuda,Berg" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najveiim brojem bodova i to: 100, ukupna
wijednost 1.800,00 KM bez PDV- a, rok isporuke 5 dana;

LOT 5 - ponuda ,,Medicom" d.o.o. Bijeljina kao ponuda sa najveiim brojem bodova i to: 100,

ukupna vrijednost 8.874,00 KM bez PDV- a, rok isporuke 15 dana;

LOT 6 - ponuda ,,Unifarm" d.o.o. Lukavac, kao ponuda sa najve6im brojem bodova i to: 100,

ukupna vrijednost 11.943,00 KM bez PDV- a, rok isporuke 7 dana,

Pouka o pravnom liieku

Protiv ove Odluke pravo ialbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za dodjelu
ugovora o javnoj nabavci i koji udini vjerovatnim da mu je u konkretnom postupku javne

nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog nezakonitog postupanja ugovornog
organa, a koje se u ialbi navodi kao povreda Zakona i podzakonskih akata od strane ugovornog
organa u postupku javne nabavke. Zalba se moie izjaviti u roku od 10 dana od dana prijema

odluke o izboru najpovoljnijeg ponuclada. Zalba se izjavljuje na nadin propisan ilanom 99.

Zakona o javnim nabavkama.

A

Mikajlo Lazi6

loo?:

Dostavljeno:
- Ponudadima
- Odsjeku za javne nabavke
- a/a

Pripremila: Sladana

4

Saglasna: Rukovodilac ekonomske


